
i

Versión pública de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 30 de la LAIP, se eliminan los nombres por ser datos personales Art. 6 literal "a"
Se ubican en el primer párrafo, así como, numerales 1 y 2 de la presente resolución.

C

Defensoría
del Consumidor EL SALVADOR

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN

Antiguo Cuscatlán, La Libertad, a las dieciséis horas y treinta minutos del día cinco de junio
del año dos mil catorce, luego de haber recibido y admitido la solicitud de información
número 040/2014 presentada ante la Unidad de Acceso a la Información Pública y
Transparencia de la Defensoría del Consumidor, por parte del señor

auien se identifica como aooderado de la sociedad

, la cual puede abreviarse como
quien requiere: "Reporte actualizado de los casos activos con su

respectivo status en los que mi representada es parte en los procesos, ya sea ante el
Tribunal Sancionador de la Defensoría del Consumidor, como ante el Centro de
Solución de Controversias de la misma entidad, a nivel nacional", se ha analizado el
fondo de lo solicitado y considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos
establecidos en el artículo 66 de la Ley de Acceso a la Información Pública -LAIP-, y que la
información requerida no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los artículos 19
y 24 de la LAIP, se resuelve:

PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN SOLICITADA, conforme al artículo 31 de la LAIP.

Se adjuntan los siguientes documentos:

1. Informe sobre los todos casos registrados contra la sociedad
en el Centro de Solución de

Controverias, San Salvador; Oficina del Plan de La Laguna y; Oficinas Regionales de
Santa Ana y San Miguel de la Defensoría del Consumidor, en formato pdf y excel.

Los datos fueron proporcionados por la Dirección Centro de Solución de
Controversias.

2. Informe sobre los casos activos contra la sociedad

ante el Tribunal Sancionador de la Defensoría del

Consumidor, en formato pdf.

Los datos fueron proporcionados por la Presidenta del Tribunal Sancionador.

&
U«W»d de Acctío a ti
Información FtiWIcJ y

\ Tr»nsp*rei>c¡a

Aída Furtes Rivas

Oficial de Información y Transparencia
Defensoría del Consumidor

Unidad de Acceso a la Información Pública y Transparencia
Defensoría del Consumidor

Calle Circunvalación, Número 20, Plan de La Laguna, Antiguo Cuscatlán, La Libertad.
Teléfono: 2526-9006 - Email: transparencia@defensoria.gob.sv

<$


